
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2024 г. Красноярск № 470-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 31.12.2019 № 791-п «Об утверждении Порядка предоставления и 
распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на создание условий для обеспечения услугами связи 
малочисленных и труднодоступных населенных пунктов Красноярского края»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона 
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях 
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 504-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие информационного общества», постановлением 
Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении 
Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого 
бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 31.12.2019 № 791-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на создание условий для обеспечения услугами связи 
малочисленных и труднодоступных населенных пунктов Красноярского края» 
следующие изменения: 

в пункте 4:
в абзаце первом слова «Министерства, размещенную по адресу 

www.grants.krskcit.ru» заменить словами «Красноярского края «Субсидии», 
размещенную по адресу: www.grants.krskcit.ru (далее -  ВИС)»;

в подпункте 3 слова «в ведомственной информационной системе 
Министерства, размещенной по адресу www.grants.krskcit.ru» заменить словом 
«ВИС»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Поступившие заявки регистрируются в ВИС в автоматическом 

режиме в момент их подписания главой муниципального образования или 
уполномоченным им лицом усиленной квалифицированной электронной

http://www.grants.krskcit.ru


2

подписью (далее -  ЭП) в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 
№ 63-ФЗ «Об электронной подписи».

Запись регистрации включает в себя регистрационный номер заявки, дату 
и время подписания заявки ЭП.

По истечении установленного абзацем первым пункта 4 Порядка срока 
заявки Министерством не принимаются.»;

в абзаце шестом пункта 7 слова «и не возвращаются Администрациям 
муниципальных образований» исключить;

в пункте 8 слова «финансирование мероприятия, предусмотренного 
строкой 1.2 приложения № 1 к подпрограмме «Инфраструктура
информационного общества и электронного правительства»» заменить словами 
«создание условий для обеспечения услугами связи малочисленных и 
труднодоступных населенных пунктов Красноярского края в рамках»;

в абзаце первом пункта 12 слова «информационной системе 
«Автоматизированная система управления процессом планирования бюджета 
Красноярского края» (далее -  ГИС) с применением средств электронной 
подписи» заменить словами «интегрированной информационной системе 
управления общественными финансами «Электронный бюджет» 
с применением средств ЭП»; 

в пункте 16:
в абзаце первом слова «через программное обеспечение «Система 

оперативного управления «Эталон»» заменить словами «в форме 
электронного документа на адрес электронной почты Министерства: 
mcr@digital.krskstate.ru, или на бумажном носителе по адресу: 660009, 
г. Красноярск, ул. Ленина, 123а, 11 этаж,»; 

абзац пятый исключить.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования.

С.В. Верещагин

mailto:mcr@digital.krskstate.ru
http://www.zakon.krskstate.ru

